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     P R OT O K Ó Ł
nr 10/VIII/2019

posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miasta Lublin 
z dnia 24 czerwca 2019r.  

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Zbigniew Jurkowski

W posiedzeniu  uczestniczyło  6  członków komisji  zgodnie  z  załączonymi  listami
obecności (zał. 1 i 2). Nieobecny był radny Piotr Breś.

         Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą
obecności (zał. 3):

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty: 

1. „Nie będzie to mowa nienawiści” - prelekcja.
2. Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Lublin  w  2018  roku  

(druk nr 330-1).
3. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego

wraz ze sprawozdaniem Prezydenta Miasta Lublin z wykonania budżetu za 2018
rok (druk nr 317-1).

4. Zapoznanie  się  z  uchwałą  Komisji  Rewizyjnej  RML  w  sprawie  wniosku  
o  udzielenie  absolutorium  Prezydentowi  Miasta  Lublin  za  2018  rok  wraz  
z  opinią  RIO  o  wniosku  oraz  projektem  uchwały  w  sprawie  absolutorium  dla
Prezydenta Miasta Lublin za 2018 roku (druk nr 318-1).

5. Raport o stanie miasta Lublin za 2018 r. (druk nr 314-1).
6. Projekt  uchwały  w  sprawie  wotum  zaufania  dla  Prezydenta  Miasta  Lublin  

(druk nr 319-1).
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2019 rok

(druk nr 315-1).
8. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 10/II/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 20

grudnia 2018 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk
nr 316-1).

9. Projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  położonej  w  granicach
administracyjnych miasta Lublin (druk nr 321-1).

10. Projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  rondu  położonemu  w  granicach
administracyjnych miasta Lublin (druk nr 322-1).

11. Projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  skwerowi  położonemu  w  granicach
administracyjnych miasta Lublin (druk nr 323-1).

12. Projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  położonej  w  granicach
administracyjnych miasta Lublin (druk nr 324-1).

13. Projekt  uchwały  w  sprawie  szczegółowych  zasad  wnoszenia  inicjatyw
obywatelskich,  tworzenia  komitetów  tych  inicjatyw,  wymogów  formalnych,  jakim
muszą odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji (druk nr 355-1).

14. Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin (druk nr 356-1).

15. Sprawozdanie Miejskiej  Komisji  Wyborczej  z  przebiegu wyborów do rad dzielnic
zarządzonych na dzień 10 marca 2019 r. (druk nr 344-1).

16. Sprawozdanie  finansowe  z  wydatków  budżetowych  poniesionych  w  związku  
z referendum lokalnym w istotnych sprawach dotyczących  mieszkańców Lublina
zarządzonym na dzień 7 kwietnia 2019 r. (druk nr 345-1).



17. Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  sposobu  sprawienia  pogrzebu,  zgodnie  
z wyznaniem zmarłego, przez Miasto Lublin (druk nr 331-1).

18. Projekt uchwały w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie miasta Lublin
w  ramach  repatriacji  obywatelki  Kazachstanu  polskiego  pochodzenia  Pani
V                 F               (druk nr 339-1).

19. Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  Rady Miasta  Lublin  w  sprawie  powołania
Młodzieżowej Rady Miasta Lublin i nadania jej statutu (druk nr 340-1).

20. Informacja  o  zrealizowanych  wyjazdach  w  zagraniczną  podróż  służbową
Prezydenta  Miasta  Lublin  i  pracowników  Urzędu  Miasta  Lublin
w  dniach  23  maja  –  19  czerwca  2019 r.  oraz  Informacja  o  zaplanowanych
wyjazdach  w  zagraniczną  podróż  służbową  Prezydenta  Miasta  Lublin
i  pracowników  Urzędu  Miasta  Lublin  w  dniach  20-30  czerwca 2019r.
(druk nr 338-1).

21.Sprawy wniesione.

W związku z tym, że radni nie zgłosili  uwag do zaproponowanego porządku obrad,
przewodniczący komisji przystąpił do jego realizacji.

Adn.1.  Komisja  wysłuchała recitalu  akordeonowego M       B        ,  ucznia szkoły
muzycznej, laureata wielu konkursów muzycznych. Chłopiec wykonał Flick Flacka Alberta
Vossena oraz Sonatę nr 13 Jana Sebastiana Bacha.

Adn.  2.  W  związku  z  brakiem  pytań  przewodniczący  zaproponował,  aby  zapisać
w  protokole,  że  komisja  zapoznała  się  ze  Sprawozdaniem  z  działalności  Prezydenta
Miasta Lublin w 2018 roku.

Adn.  3.  W  związku  z  brakiem  pytań  przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie. Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego,  wraz  ze  sprawozdaniem  Prezydenta  Miasta  Lublin
z wykonania budżetu za 2018 rok, jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu 6 głosów „za”.

Adn. 4.  Komisja zapoznała się z uchwałą Komisji  Rewizyjnej  RML w sprawie wniosku
o udzielenie absolutorium Prezydentowi  Miasta Lublin  za 2018 rok wraz z opinią  RIO
o wniosku oraz projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin
za 2018 roku.

Adn.  5.  W  związku  z  brakiem  pytań  przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  Raport
o stanie miasta Lublin za 2018 r.,  który komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie
w głosowaniu 6 głosów „za”.

Adn.  6.  W  związku  z  brakiem  pytań  przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały  w  sprawie  wotum  zaufania  dla  Prezydenta  Miasta  Lublin,  który  komisja
zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu: 4 „za”, 2 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Adn. 7. Przewodniczący poddał pod dyskusję projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały
budżetowej  Miasta  Lublin  na  2019  rok.  Radny  Eugeniusz  Bielak  poprosił  o  skrótowe
przedstawienie zmian, jakie zaproponowano w uchwale. Pani Mirosława Puton – dyrektor
Wydziału Budżetu i Księgowości wyjaśniła, że jeśli chodzi o dochody to zwiększą się one
z tytułu odszkodowań za zniszczone mienie, uzyskanych przez Zarząd Dróg i  Mostów
oraz przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej. Nastąpi również zwiększenie
dotacji  celowej  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  na
zakup samochodów do przewozu osób niepełnosprawnych dla Domu Pomocy Społecznej



Kalina,  Domu Pomocy Społecznej  im.  Matki  Teresy z Kalkuty oraz Zespołu Ośrodków
Wsparcia.  Jeśli  chodzi  o  wydatki,  to  zmiany  następują  między  innymi  w  dziale  750.
Zaplanowano  zwiększenie  wydatków  na  funkcjonowanie  Lubelskiego  Centrum
Ekonomiczno-Administracyjnego  Oświaty  w  związku  z  przejęciem  obsługi  księgowej
Zespołu Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego. Radny Marcin Nowak zapytał czy
w  budżecie  przewidziane  są  środki  na  promocję  filmu  „Za  kratą  są  zielone  drzewa”
autorstwa Magdaleny i Rafała Kołodziejczyków. Pani dyrektor odpowiedziała, że niestety
nie  ma  środków na  ten  cel.  Po  zakończeniu  dyskusji  przewodniczący  poddał  projekt
uchwały pod głosowanie. Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie
w głosowaniu 6 głosów „za”.

Adn. 8. W związku z brakiem pytań do omawianego projektu komisja przystąpiła do jego
opiniowania.  Projekt  uchwały  został  zaopiniowany  pozytywnie  w  głosowaniu:  4  „za”,
0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Adn.  9.  W  związku  z  brakiem  pytań  przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały, który komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu 6 głosów „za”.

Adn.  10.  W związku  z  brakiem pytań  przewodniczący poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały, który komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu 6 głosów „za”.

Adn.  11.  W związku  z  brakiem pytań  przewodniczący poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały, który komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu 6 głosów „za”.

Adn.  12.  W związku  z  brakiem pytań  przewodniczący poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały, który komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu 6 głosów „za”.

Adn.  13.  W związku  z  brakiem pytań  przewodniczący poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały, który komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu 6 głosów „za”.

Adn. 14. Przewodniczący komisji poinformował radnych o sposobie procedowania projektu
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Studium uwarunkowań  i  kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Lublin. Zanim komisja wyda opinię o projekcie należy zaopiniować
sposób rozpatrzenia przez Prezydenta Miasta Lublin uwag zawartych w załącznikach nr 3
i  4  do  projektu  uchwały.  Pani  Małgorzata  Żurkowska  –  zastępca  dyrektora  Wydziału
Planowania  doprecyzowała,  że  załącznik  nr  3  zawiera  uwagi  z  I  wyłożenia  projektu
Studium do wglądu publicznego natomiast załącznik nr 4 uwagi z II wyłożenia do wglądu
publicznego.

W  związku  z  brakiem  pytań  komisja  przystąpiła  do  opiniowania  uwag  i  projektu
uchwały. 

Komisja zapoznała się z uwagami zawartymi w załączniku nr 3 do projektu uchwały
i  pozytywnie  zaopiniowała  sposób  ich  rozpatrzenia  zgodnie  z  propozycją  Prezydenta
Miasta w głosowaniu: 4 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Komisja zapoznała się z uwagami zawartymi w załączniku nr 4 do projektu uchwały
i  pozytywnie  zaopiniowała  sposób  ich  rozpatrzenia  zgodnie  z  propozycją  Prezydenta
Miasta w głosowaniu: 4 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.
      Komisja pozytywnie zaopiniowała wyżej wymieniony projekt uchwały w głosowaniu:     
3 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.     

Adn.  15.  Komisja  zapoznała  się  ze  Sprawozdaniem  Miejskiej  Komisji  Wyborczej
z przebiegu wyborów do rad dzielnic zarządzonych na dzień 10 marca 2019 r.



Adn. 16. Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem finansowym z wydatków budżetowych
poniesionych  w  związku  z  referendum  lokalnym  w  istotnych  sprawach  dotyczących
mieszkańców Lublina zarządzonym na dzień 7 kwietnia 2019 r.

Adn.17. W związku z brakiem dyskusji  przewodniczący poddał  pod głosowanie projekt
uchwały  w  sprawie  ustalenia  sposobu  sprawienia  pogrzebu,  zgodnie  z  wyznaniem
zmarłego,  przez  Miasto  Lublin,  który  komisja  zaopiniowała  jednogłośnie  pozytywnie
w głosowaniu 6 głosów „za”.

Adn. 18. W związku z brakiem dyskusji przewodniczący poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie  zaproszenia  do  osiedlenia  się  na  terenie  miasta  Lublin  w ramach
repatriacji  obywatelki  Kazachstanu  polskiego  pochodzenia,  który  komisja  zaopiniowała
jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu 6 głosów „za”.

Adn. 19. W związku z brakiem dyskusji przewodniczący poddał pod głosowanie projekt
uchwały  zmieniający  uchwałę  Rady  Miasta  Lublin  w  sprawie  powołania  Młodzieżowej
Rady  Miasta  Lublin  i  nadania  jej  statutu,  który  komisja  zaopiniowała  jednogłośnie
pozytywnie w głosowaniu 6 głosów „za”.

Adn. 20. Komisja zapoznała się z Informacją o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną
podróż  służbową  Prezydenta  Miasta  Lublin  i  pracowników  Urzędu  Miasta  Lublin
w dniach 23 maja – 19 czerwca 2019 r.  oraz Informacją o zaplanowanych wyjazdach
w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta
Lublin w dniach 20-30 czerwca 2019r.

Adn.  21.  W ramach spraw wniesionych radny Adam Osiński poruszył  problem watahy
dzików pojawiającej się w okolicach ul. Zawilcowej i powodującej liczne szkody na terenie
ogródków działkowych.  Radny  podkreślił,  że  problem  ten  zgłaszany  był  przez  zarząd
rodzinnych  ogrodów działkowych,  a  stosowane  dotychczas  rozwiązania  nie  przyniosły
żadnego  efektu.  Radny zapytał  także  czy  osoba,  która  prosi  o  interwencję  policji  np.
w kwestii zakłócania ciszy nocnej, ma obowiązek podania swojego nazwiska.
Do wypowiedzi radnego odniósł się pan Jacek Kucharczyk – Komendant Straży Miejskiej
w Lublinie i poinformował, że jeśli policja podejmuje tylko interwencję prewencyjną, która
nie będzie się kończyła podjęciem sankcji, sprawa nie będzie miała finału sądowego tylko
zamknie się wraz z zakończeniem interwencji, osoba zgłaszająca potrzebę interwencji nie
musi podawać danych osobowych.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 14.30.

    Protokołowała: 
 

   /-/Anna Bielak
           Przewodniczący Komisji

   
                                                                                      /-/Zbigniew Jurkowski 
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